Zeitschrift: Der Traktor und die Landmaschine : schweizerische landtechnische

Zeitschrift
Herausgeber: Schweizerischer Verband fur Landtechnik
Band: 22 (1960)
Heft: 6

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 28.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Deutsche Ausgabe

‘IIIIIIIIIIIIIIIIIIIII“

%

)

=

Brugg, den 18.Juni  Nr. 6/60

)

mlmmllllﬂlllll

Offizielle Zeitschrift des Schweizerischen Traktorverbandes
Schweizerische Zeitschrift fiir das Landmaschinenwesen

Redaktion: R. Piller, Brugg

(Weitere Angaben siehe Seite 377)

Inhalt

Am Steuerrad .o

Allerlei Wissenswertes uber Trelb-
stoffe : .

31. Internationaler Landmaschlnen-
Salon Paris 1960

Mechanische Helfer im B‘auernhof

Ich mach’ es so!

Sichtbehinderung

Sektionsmitteilungen

Buchbesprechungen

IMA-Mitteilungen

Inserenten

Aebi & Co. AG., Burgdorf
Aecherli AG., Reiden

Agria AG., Rudtligen

Allamand S.A., Ballens .

Autol AG., Allschwil .

Benetti AG Zirich ;

W. Blaser & Co., Hasle- Ruegsau
A. Blaﬁer-Stettler Murten . .
Bucher & Co. AG Langenthyal
Biihrer Fritz, HInWI|

Castrol (SWItzerIand), Zurlch
Continental-Gummiwaren, Ziirich
Dunlop S.A,, Genf—ZUrich .
Electrona SA Boudry .

Esso Standard (Switzerland), Zunch

377

379

385
395
399
400
404
415
417

369
413
373
414
402
404
408
370
407
374
394
384
398
410
403

Emil Frey AG., Ziirich . . . . 378
Good Year, ‘Pneu AG., Zurlch . USs.4
E. Griesser, Andelflngen .. 405

A. Grunder & Co. AG,, Fulhnsdorf 407
C. Hemmerling- Gutzwnller Ziirich . 412

Paul Henriod S.ar.l, Echallens . . 412
Hirlimann Hans, Wil . . . . . . 371
International Harvester Company

AG., Ziirich . . . . . . us
Merk Hans, Dletlkon - . . 372
H.R. Koller & Cie., Wln’certhur . . 376
Dr. D. Maag, Dlelsdorf A 408
Maschinenfabrik Vevey AG., Vevey 409
Matra Zollikofen . . . . . 370
Matzinger AG., Dubendorf . . . 892
Messer Ernst, Slssach ... .. 416
Miele AG., Zirich . . . . . . 401
Sandoz AG.,, Basel . . . . . . 382
Jacques Sautier, Zirich . . . . 410
Schawalder, Amriswil . . . . 406
Adolf Schmlds Erben AG., Bern . . 383
Service Company AG. Dubendorf U.sS.3
Tschupp & Cie. AG., Ballwil . . 397
VOLG, Winterthur . . . . . 402/415
Waadt-Unfall . . . . . . . . 377
Hans F.Wirgler, Ziirich . . . US.2
H.-R. Wyss, Vernand s. Lausanne . 411
F. Wyttenbach, Wohlenschwil . . . 408
Kauf und Verkauf . . . . . . 406
Stelleninserate R Y R VES B

Nr. 6/60 <DER TRAKTOR» Seite 375



warsiEy o
R L e
SRR e
T 3
\ D ‘
:

DUROL HEAVY DUTY

biirgen fiir bessere Schmierung wund saubere Motoren

Traktoren-Oele fiir Petrol-, Diesel- und Benzin-Motoren

Getriebe-Oele und -Fette, Tekalemil-Fette, etc.
Traktoren-Treihstoffe wite spirit, Petrol, Diesel-Gasoel und
Benzin

H.R.Koller & Cie., Winterthur, Tel. (052) 2 33 81/82

Verfragsileferant der Sektionen Zirich, Zug, Thurgau, St Gallen, Schwyz und Schaffhausen des Schwelzerischen Trakiorverbandes
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