

Zeitschrift: Der Traktor und die Landmaschine : schweizerische landtechnische Zeitschrift

Herausgeber: Schweizerischer Verband für Landtechnik

Band: 22 (1960)

Heft: 6

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 20.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

DER TRAKTOR

und die Landmaschine

Offizielle Zeitschrift des Schweizerischen Traktorverbandes
Schweizerische Zeitschrift für das Landmaschinenwesen

Redaktion: R. Piller, Brugg

(Weitere Angaben siehe Seite 377)

Inhalt

Am Steuerrad	377
Allerlei Wissenswertes über Treibstoffe	379
31. Internationaler Landmaschinen-Salon Paris 1960	385
Mechanische Helfer im Bauernhof	395
Ich mach' es so!	399
Sichtbehinderung	400
Sektionsmitteilungen	404
Buchbesprechungen	415
IMA-Mitteilungen	417

Emil Frey AG., Zürich	378
Good Year, Pneu AG., Zürich . . U.S. 4	
E. Griesser, Andelfingen	405
A. Grunder & Co. AG., Füllinsdorf . .	407
C. Hemmerling-Gutzwiler, Zürich . .	412
Paul Henriod S.à r.l., Echallens . .	412
Hürlimann Hans, Wil	371
International Harvester Company	
AG., Zürich	U.S. 1

Merk Hans, Dietikon	372
H. R. Koller & Cie., Winterthur . .	376
Dr. D. Maag, Dielsdorf	408
Maschinenfabrik Vevey AG., Vevey .	409
Matra Zollikofen	370
Matzinger AG., Dübendorf	392

Messer Ernst, Sissach	416
Miele AG., Zürich	401
Sandoz AG., Basel	382
Jacques Sautier, Zürich	410
Schawalder, Amriswil	406
Adolf Schmids Erben AG., Bern . .	383
Service Company AG., Dübendorf	U.S. 3
Tschupp & Cie. AG., Ballwil . . .	397
VOLG, Winterthur	402/415
Waadt-Unfall	377
Hans F. Würgler, Zürich	U.S. 2
H.-R. Wyss, Vernand s. Lausanne .	411
F. Wyttensbach, Wohlenschwil . . .	408
Kauf und Verkauf	406
Stelleninserate	411/414

Inserenten

Aebi & Co. AG., Burgdorf	369
Aeckerli AG., Reiden	413
Agria AG., Rüdtligen	373
Allamand S.A., Ballens	414
Autol AG., Allschwil	402
Benetti AG., Zürich	404
W. Blaser & Co., Hasle-Rüegsau . .	408
A. Blatter-Stettler, Murten	370
Bucher & Co. AG., Langenthal . . .	407
Bührer Fritz, Hinwil	374
Castrol (Switzerland), Zürich . . .	394
Continental-Gummiwaren, Zürich .	384
Dunlop S.A., Genf-Zürich	398
Electrona S.A., Boudry	410
Esso Standard (Switzerland), Zürich	403



bürgen für bessere Schmierung und saubere Motoren

Traktoren - Oele

für Petrol-, Diesel- und Benzin-Motoren

Getriebe - Oele

und -Fette, Tekalemit-Fette, etc.

Traktoren-Treibstoffe White Spirit, Petrol, Diesel-Gasoel und
Benzin

H.R. Koller & Cie., Winterthur, Tel. (052) 2 33 81/82

Vertragslieferant der Sektionen Zürich, Zug, Thurgau, St. Gallen, Schwyz und Schaffhausen des Schweizerischen Traktorverbandes
